
Nacka kommun │ Mål och budget 2022–2024 
 

 1 (4) 
 

Bilaga 3. Taxor och avgifter
Nämndernas förslag till mål och budget omfattar i 
förekommande fall förslag till ändringar i taxor. 
Följande förslag till ändringar har lämnats och 
kommer att ingå i det förslag till mål och budget för 
2022-2024 som kommunstyrelsen fastställer den 25 
oktober och som kommunfullmäktige beslutar den 15 
november. 

De föreslagna förändringarna beskrivs kortfattat här. 

Fritidsnämnden 
Fritidsnämnden är av kommunfullmäktige 
bemyndigad att fatta beslut om taxor och avgifter för 
nyttjandet av idrotts- och fritidsanläggningarna inom 
nämndens ansvarsområde samt avgifterna för kollo- 
och daglägerverksamhet. Beslut om förändrade 
taxor/avgifter fattas därför inte i Mål och Budget. 
Nuvarande taxor/avgifter gäller tills att 
fritidsnämnden fattar annat beslut. En översyn av 
taxorna och avgifterna görs årligen.Beslut om 
justering av befintliga timtaxor fattas inte i mål och 
budget då ett särskilt ärende om förslag på justerade 
timtaxor går till fritidsnämnden för beslut senare 
under hösten 2020. 

Kulturnämnden 
Kulturnämnden är av kommunfullmäktige 
bemyndigad att fatta beslut om taxor och avgifter för 
nyttjandet av kulturlokalerna inom nämndens 
ansvarsområde samt biblioteksavgifter och 
entréavgifter till kommunens museer. Beslut om 
förändrade taxor/avgifter fattas därför inte i Mål och 
Budget. Nuvarande taxor/avgifter gäller till dess att 
kulturnämnden fattar annat beslut. 

Förslag 2022 Avgift per elevplats 
och termin, kr 

Ämneskurs musik (max 1-4 elever) 1 100 
Musikgrupp < 12 elever 530 

Musikgrupp > 13 elever 530 
Övriga kulturkurser 900 

Dans och teater 1 125 
Cirkus med golv- och luftakrobatik 1 600 

Klippkort för 8 lektioner 250 
Musikalcheck - ska inkludera 
parallella kurser á 27 lektioner i 
ämneskurs sång (max 1-4 elever), 
dans och teater. Max 1 check/elev 
och termin 

2 250 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
Taxa för planering, byggande, kartor och mättjänster  

• Generell indexreglering med Prisindex 
Kommunal Verksamhet (PKV) som 
för 2022 är 2,2 % 

• Övergång från timbaserad taxa till fast 
taxa för mättjänster 

Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens och 
strålskyddslagens område samt lagen med särskilda 
bestämmelser om gaturenhållning och skyltning 

• Generell indexreglering med Prisindex 
Kommunal Verksamhet (PKV) 

Taxa för prövning och kontroll inom livsmedels- och 
foderområdena 

• Generell indexreglering med Prisindex 
Kommunal Verksamhet (PKV) 

Natur- och trafiknämnden 
Natur- och trafiknämnden har under 2021 fått i 
uppdrag att se över och revidera taxan för användning 
av offentlig plats. I den nya taxan föreslås, från den 1 
januari 2022, anpassas avgifterna och justeras utifrån 
KPI, som mäter den genomsnittliga prisutveckling för 
hela den privata inhemska konsumtionen. 

Avgifterna justeras därefter årligen utifrån KPI, vilket 
innebär att nästa prisjustering av avgifterna blir aktuell 
först till påföljande år, 1 januari 2023. 

Socialnämnden 

Taxa för serveringstillstånd och tillsyn 

Taxorna höjs efter beslut av kommunfullmäktige 
årligen enligt prisindex för kommunal verksamhet 
(PKV). För 2022 innebär det en höjning med 2,2. 

Utbildningsnämnden 
Avgifterna för förskola, pedagogisk omsorg och 
fritidshem föreslås följa reglerna om maxtaxa. 
Utbildningsnämnden föreslår också kommunstyrelsen 
att maxtaxan höjs enligt Skolverkets beslut om taket 
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för maxtaxan för förskola, annan pedagogisk omsorg 
och fritidshem. Skolverkets har ännu inte meddelat 
höjningen för 2022. Avgifterna i tabellen nedan är 
därför oförändrade från 2021. Avgiften för öppen 
fritidsverksamhet föreslås beslutas av anordnare. 

Avgifter förskola, pedagogisk omsorg och 
fritidshem 
Avgifter förskola, 
pedagogisk omsorg 

Kronor per månad (2021) 

Förskola och pedagogisk 
omsorg 1-5 år 

Barn 
1 

Barn 
2 

Barn 
3 

Barn 
4 

20-25 timmar/vecka 1 366 915 450 0 

26-39 timmar/vecka 1 432 946 472 0 

40 timmar och mer/vecka 1 510 1 007 503 0 

 

Avgifter fritidshem Kronor per månad (2021) 
Fritidshem Barn 

1 
Barn 

2 
Barn 

3 
Barn 

4 
Förskoleklass-årskurs 3 1 007 503 503 0 

Barn till föräldraledig/ 
arbetslös förälder, 10 t/v 

1 007 503 503 0 

Årskurs 4-6, öppen 
fritidsverksamhet 

Avgiften fastställs av 
anordnare 

Äldrenämnden 
Matdistribution 

Äldrenämnden har de senaste åren haft ett underskott 
på matdistribution. Matdistribution ska 
självfinansieras och avgiften bör justeras för att bättre 
matcha kostnaden. Utifrån en ny upphandling av 
matdistribution föreslås en höjning av avgiften från 60 
kronor till 63 kronor för att åter ha självfinansierad 
matdistribution. 

Matavgift särskilt boende och korttidsboende 

Inom Nacka kommuns kundval för särskilt boende 
för äldre beslutar varje boenden vilken matavgift de 
tar ut av kunden. I andra kommuner är det istället 
myndigheten som beslutar och tar ut matavgiften. Vid 
placeringar via upphandlande profilplatser på särskilt 
boenden eller för direktupphandlade platser behöver 
äldrenämnden fastställa en dygnsavgift för mat. 
Äldrenämnden förslår att matavgiften på särskilt 
boende som ligger utanför kommunens kundval 
fastställs till 120 kronor per dygn. Detta är densamma 

som matavgiften för korttidsboende och ligger i linje 
med jämförande kommuner. 

Maxtaxa 

Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att följa 
Socialstyrelsens rekommendation för maxtaxan för 
2022. För 2021 uppgår maxtaxan till 2139 kronor. 

Trygghetslarm 

Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att bevilja 
en höjning av avgiften för trygghetslarm från 210 
kronor till 240 kronor. 

Dagverksamhet 

Avgifterna för dagverksamhet är sedan tidigare 
beslutade till 150 kronor per gång för de 8 första 
tillfällena därefter 90 kronor per gång upp till 
maxataxa. Utöver detta tillkommer en avgift för mat 
motsvarande 70 kronor per tillfälle. Tidigare beslut 
innebar att avgiften skulle följa uppräkningar för 
hemtjänst. Äldreenheten har låtit göra en 
omvärldsbevakning för avgiften som visar på att 
Nacka kommun redan har en högre avgift för 
dagverksamhet i jämförelse med andra kommuner 
och att avgiften skulle bli oskäligt hög om detta sker. 
Äldrenämnden föreslår därför att avgiften för 
dagverksamhet fastställs till nuvarande nivå. 

Äldrenämnden föreslår att avgiften för dagverksamhet 
beslutas till 150 kronor per gång för de 8 första 
tillfällena därefter 90 kronor per gång upp till 
maxataxa. Avgiften för mat beslutas till 70 kronor per 
tillfälle. 

Nacka Energi AB 
Nacka Energi AB:s styrelse föreslår att nätavgifterna 
höjs med cirka 7,5 procent för LSP (lågspänning) 
kollektivet respektive 4,5 procent för HSP 
(högspänning) kollektivet, som tillsammans med 
tillväxt tillsammans motsvarar cirka 11,1 miljoner 
kronor i ökade intäkter relativt budget 2021. I de 
förändrade priserna tas inte hänsyn till den så kallade 
”Lagen om särskilt investeringsutrymme” som 
beslutades under sommaren 2021 samt 
kostnadsökningar för överliggande nät kopplat till 
kapacitetsbristen i Stockholm. Dessa förändringar är 
inte fullt kända varför en justering av nät-priserna kan 
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komma att behöva genomföras under första halvåret 
2022. Höjningen 2022 motiveras i sin helhet av de 
kommande årens ökade investeringar, exploatering 
och ökade reinvesteringsbehov för att säkerställa 
framtida kapacitet. Trots höjningen ligger bolagets 
intäktsnivå väl under prognostiserad intäktsram. 
Nacka Energi AB har bland de lägre nätavgifterna i 
regionen och bland de lägre nätavgifterna i Sverige. 
Nacka Energi AB:s nätavgifter bedöms även efter en 
höjning under medelnivån för 2022.  Nya nätavgifter 
föreslås gälla från och med 2022-01-01. 

Nacka Vatten och Avfall AB 
Kommunfullmäktige fastställer avgifter för Nacka 
vatten och avfall AB. VA-kollektivet finansieras med 
avgifter som regleras i VA-taxan och kollektivets 
kostnader belastar därmed inte skattekollektivet.  

VA-taxa 2022 
Taxa för VA-tjänster finns reglerat i Lag (2006:412) 
om allmänna vattentjänster. Det totala avgiftsuttaget 
får inte överstiga de kostnader som är nödvändiga för 
att ordna och driva den allmänna VA-anläggningen. 
Detta brukar kallas självkostnadsprincipen. Enligt 
praxis ska driftresultatet, det vill säga överuttag och 
underskott, regleras över en treårsperiod. Vidare ska 
fördelningen av avgiftsuttaget ske utifrån vad som är 
skäligt och rättvist. VA-taxan består främst av två 
delar, anläggningsavgift och brukningsavgift. I taxan 
finns även särskilda avgifter vilka ska täcka kostnader 
som uppstår när fastighetsägaren begärt eller åsidosatt 
sina skyldigheter samt sedan 2021 en 
industriavloppstaxa som är en överhaltsavgift för 
verksamheter med spillvatten som kräver extra rening.  

Nacka vatten och avfall AB har i uppdrag att trygga 
och säkra VA-försörjningen i ett växande Nacka med 
minsta möjliga påverkan på miljön. Det innebär att 
ledningsnätet och VA-anläggningarna behöver 
underhållas, renoveras och byggas ut i takt med 
behoven och anpassas till nya lagar och 
förutsättningar som påverkar VA-verksamheten. För 
att möjliggöra detta behöver intäkterna utvecklas i takt 
med kostnaderna.  

Anläggningsavgiften behöver, för att uppnå full 
kostnadstäckningsgrad i VA-utbyggnadsprojekten, 
successivt höjas under flera år. Därför föreslås en 
höjning med 7 % 2022.  

 

Brukningsavgiften är en periodisk avgift som ska täcka 
VA-verksamhetens driftkostnader som exempelvis 
köpt vatten och avloppsrening, drift- och underhåll, 
personal ränta och avskrivningar. Driftkostnaderna 
förväntas öka under 2022. Stockholm Vatten och 
Avfall AB och Käppalaförbundet har aviserat om 
höjda avgifter för både vattenleverans och 
avloppsrening. Andra kostnadsökningar kan bland 
annat hänföras till ränta och avskrivningar, pris- och 
avtalsjusteringar och strategiska satsningar för att 
utveckla VA-verksamheten, som exempelvis digitala 
vattenmätare och implementering av Asset 
Management som arbetssätt. För att täcka 
kostnaderna föreslås en höjning av 
brukningsavgifterna med 10 % till 2022.  

Särskilda avgiver föreslås ett tillägg av åtta nya 
särskilda avgifter.  

Industriavloppstaxan och särskilda avgifter förslås 
höjas med motsvarande dvs 10%. 

Sommarvattenanslutning: För att tydliggöra vad som 
gäller för fritidsbostäder med enbart 
sommarvattenanslutning föreslår Nacka vatten och 
avfall AB ett tillägg i VA-taxan med punkt 13.10; 
Sommarvattenanslutningar. Eftersom dessa avgifter 
debiteras redan idag är tillägget bara ett förtydligande 
och utgör inte några nya kostnader. 

Avfallstaxa 2022 

Avfallstaxan ses över varje år i samband med mål- och 
budgetprocessen och träder i kraft 1 januari efter 
beslut i kommunfullmäktige. 2022 kommer ingen 
höjning av taxan att behöva genomföras. Vissa taxor 
justeras men detta bedöms inte få någon nämnvärd 
intäktspåverkan.  

De förändringar som föreslås är:  

1. Differentierad kärltaxa för enfamiljshus.  

Justeringen innebär en lägre avgift per liter ju mindre 
kärlet är, vilket ger en ökad styrning mot mindre kärl. 
Större kärl blir dyrare per liter och får därmed bära en 
än större del av kostnaderna 
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2. Nya tjänster för fastighetsnära insamling av returpapper.  

Returpapper är ett kommunalt ansvar från 2022. 
Fastighetsnära insamling har upphandlats genom 
tjänstekoncession. Kunderna/fastighetsägarna väljer 
någon av de upphandlade entreprenörerna och betalar 
direkt till entreprenören. Konkurrens mellan 
entreprenörerna sker i form av service, kvalitet och 
pris. Denna post påverkar inte bolagets intäkter eller 
kostnader. 

3. Uppehållstaxan höjs till 50% av grundavgiften.  

För att en fastighet ska kunna få uppehållstaxa måste 
fastighetsägaren kunna påvisa att inte fastigheten 
nyttjas. 

4. Behandlingskostnad för matavfall från mobil sopsug införs. 
Behandlingskostnad för matavfall från mobil sopsug 
införs med anledning av att den första 
sopsugsanläggningen för matavfall i kommunen tas i 
drift. 
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